
 

 

Szukają haka na chłoniaka 

Każdego roku w Polsce na chłoniaki choruje ponad 6 000 nowych osób, co więcej liczba zachorowań 

na ten typ nowotworów cały czas wzrasta. Nowotwór układu chłonnego to jednak nie wyrok, a jego 

wczesne wykrycie w wielu przypadkach daje szansę na całkowite wyleczenie.  

Dlatego właśnie chłoniakom i profilaktyce tej choroby poświęcona jest siódma już edycja 

ogólnopolskiego konkursu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Mam haka na raka”. W jej ramach 

młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzi działania zachęcające do profilaktyki nowotworowej 

oraz projektuje kampanię społeczną, która pojawi się w mediach na terenie całej Polski. 

W konkursie bierze udział także podlaska młodzież. Uczennice IV LO w Białymstoku: Martyna 

Laszkiewicz, Marta Cimoszuk, Samantha van Kralingen, Maria Boguska i Anna Łapińska specjalnie dla 

swoich działań utworzyły grupę Kreatywne.pl. Od kilku tygodni promują wiedzę o chłoniakach w 

społeczeństwie. W poniedziałek gościły na antenie Radia Orthodoxia w programie Pytanie do 

specjalisty prowadzonym przez Dr Jana Kochanowicza 

- Chłoniaki to choroby nowotworowe, w których następuje nieprawidłowy wzrost komórek układu 

limfatycznego (chłonnego). Podobnie jak inne nowotwory, chłoniaki są chorobą komórek organizmu. 

Chłoniaki leczone są głównie chemioterapią, dopełnieniem jest radioterapia . W postaciach 

zlokalizowanych możliwe jest leczenie operacyjne – mówiły dziewczyny.  -  Komórki w różnych 

częściach ciała działają w inny sposób, ale wszystkie naprawiają się i rozmnażają w ten sam sposób. 



Jeśli jednak z jakiegoś powodu proces ten wymyka się spod kontroli i komórki zaczynają dzielić się 

i wzrastać, bez zachowania jakiegokolwiek porządku, formując się w jedną lub więcej grup węzłów 

chłonnych, tworzą w ten sposób chłoniaka. 

Najczęściej objawami choroby jest osłabienie organizmu, powiększone węzły chłonne, uporczywe 

swędzenie skóry, długo utrzymujący się kaszel lub duszności, obfite nocne poty, podwyższona 

temperatura  bez wyraźnej przyczyny, znaczna utrata masy ciała i nieuzasadnione zmęczenie.  

- Jeśli któryś z tych objawów dłużej niż trzy tygodnie, niezwłocznie trzeba się zgłosić do lekarza – 

mówią dziewczyny z grupy Kreatywne.pl. 

Chłoniak to 5 najczęstszy diagnozowany nowotwór na świecie, co roku wzrasta o 4-5 proc. liczba 

zachorowań. Wiele osób nie wie, że to forma raka  Według ostatnich danych Światowej Organizacji 

Zdrowia (WHO), co roku wzrasta o około 4-5% liczba zachorowań na chłoniaki, które stanowią 5-6 

przyczynę zgonów pośród wszystkich chorób nowotworowych.  

- Celem naszej akcji jest  zachęcenie ludzi do badan profilaktycznych, do aktywnego trybu życia,  

dbania o jakość napojów i pokarmów, które się spożywa – mówią Kreatywne. – Codzienne posiłki 

trzeba  wzbogacić w warzywa, owoce, pamiętać o regularnym piciu wody. Cola, napoje smakowe nie 

wchodzą w grę.  Wszystko po to, aby wzmacniać swoja odporność.  

Dziewczyny zachęcają też do dbania o swoje zdrowie.  

- Pamiętajmy o regularnych badaniach profilaktycznych, możemy w ten sposób zmniejszyć ryzyko 

zachorowania na różne choroby. Wykrycie we wczesnym stadium zwiększa szansę na wyzdrowienie – 

zapewniają Kreatywne. 


